
Anotace 

 

Liberalizace režimu návštěv nemocných na intenzivní péči vede k otázce hodnocení návštěv 

ze strany zdravotníků intenzivní péče a navštěvujících osob. Zkoumaný vzorek tvoří 

návštěvníci na různých jednotkách intenzivní péče (53 osob) a zdravotnický personál 

zkoumaných jednotek intenzivní péče (60 zdravotních sester). Z dotazníkové akce vyplývají 

tyto závěry: Návštěvy na JIP jsou vnímány jako samozřejmá součást péče o kriticky nemocné. 

Zjišťovat diskrétním způsobem, zda si pacient návštěvu přeje, není dosud samozřejmostí. 

Nikdo z příbuzných nebyl od návštěvy odrazován. Při výstavbě jednotek intenzivní péče je 

nutno zdůraznit potřebu zajištění většího soukromí pro pacienty na JIP léčené. Příbuzní 

preferují relativně dlouhé návštěvy, příbuzní jsou přesvědčeni o vnímání návštěvy a možném 

pozitivním vlivu návštěvy pro nemocné v bezvědomí. Zdravotníci musí do budoucna počítat s 

rozšířením samozřejmé přítomnosti příbuzných během vybraných léčebných úkonů a 

monitorování. 


